
 

  

 

Istituto Comprensivo Statale di Francavilla di Sicilia 
Via Napoli, 2 – 98034 Francavilla di Sicilia (Me) 

Telefono 0942 462560 

c.f.96005620834 – c.u.UFAL7M 
www.icfrancavilla.edu.it 

meic835003@istruzione.gov.it – meic835003@pec.istruzione.it 

 

Francavilla di Sicilia, 28/07/2023 

 

Al fascicolo personale del Dirigente Scolastico 

Alla DSGA 

All’Albo online  

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito WEB 

 

Oggetto: INCARICO DI RUP - PNRR-Linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza -Missione 4, Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università-Investimento 3.2: Scuola 4.0- azione 1- Next Generation 

classroom - Ambienti di apprendimento innovativi – Progetto “Il futuro in classe” 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-25016 

CUP: C84D23000480006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il nuovo codice degli appalti D.Lgs. n. 36/2023;  

RICHIAMATE le linee guida ANAC;  

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; VISTO 

il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 

http://www.icfrancavilla.edu.it/
mailto:meic835003@istruzione.gov.it
mailto:meic835003@pec.istruzione.it


Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.1 del suddetto D.M. 218 

del 08/08/2022;  

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 78 del 24/02/2023 e la delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 27 del 24/02/2023 di partecipazione al progetto;  

VISTA la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per 

l’attuazione dell’investimento 3.2 – Scuola 4.0;  

VISTO il piano progettuale preliminare prodotto dall’istituto per la realizzazione di Next Generation 

Classrooms;  

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento; 

VISTO Il Decreto di assunzione in bilancio del progetto, Prot. n° 6976 del 30/05/2023 per un  

importo di euro 150.072,76; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale;  

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari del 

PNRR 

VISTI il D.Lgs. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP;  

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico di Progetto per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del Progetto;  

DECRETA 

- di conferire a se stessa, in conformità dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di RUP del 

Progetto PNRR-Linea di investimento 3.2 del Piano nazionale di ripresa e resilienza -Missione 

4, Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università-Investimento 3.2: Scuola 4.0- azione 1- Next Generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi – Progetto “Il futuro in classe” Codice Progetto M4C1I3.2-2022-

961-P-25016, CUP: C84D23000480006, importo assegnato 150.072,76; 

- che l’incarico, svolto a titolo non oneroso, avrà durata dalla data del presente atto fino al 

termine delle operazioni del progetto; 

DICHIARA INOLTRE 

Visto quanto disposto dalle istruzioni operative prot. n. 107624 del 21/12/2022 del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, che non sussistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo 

del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 

Il presente atto è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo online e sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica www.icfrancavilla.edu.it nella sezione Amministrazione Trasparente, per 

la massima diffusione.  

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice 
(documento firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del CAD e norme ad esso connesse) 

http://www.icfrancavilla.edu.it/

		2023-07-28T19:04:55+0200
	LGDMRT64S57C351T




